
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 719/2018 
Spis: OUASs 691/2018 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   5/9 

 

Zápis   

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 5/2018 ze dne 27.09.2018 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni:  Miloš Doleček 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou při zahájení přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 

4 členové (z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

Zápis č. 4/2018 z předchozího zasedání dne 07.09.2018 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Rozpočtové opatření 

2) Věci majetkové 

a) Směna pozemků  

b) Koupě pozemků 

3) Různé  

 

K navrženému programu předsedající navrhl přidat bod: 4 b) Koupě pozemků. 

K návrhu nebyly za strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Návrh byl přijat. 

 

Poté dal předsedající hlasovat o programu zasedání jako celku.  

1/5/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO se změnami, které 

schválilo v průběhu jednání o programu ZO 27.09.2018. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1) Rozpočtové opatření 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 4/2018 ze dne 21.09.2018, navýšení příjmů na rozpočtové položce 4111, ÚZ 98187 

o 30.000 Kč, a navýšení výdajů rozpočtového paragrafu 6115, ÚZ 98187 o 30.000 Kč, příjmy 

i výdaje se týkají voleb do zastupitelstva obce. Toto rozpočtové opatření schválil starosta obce 



str. 2 

v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně 

informováno o všech rozpočtových opatřeních schválených starostou.   

2/5/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2018 ze dne 

21.09.2018, které schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Věci majetkové 

a) Směna pozemků 

Předsedající informoval přítomné o záměru obce směnit části pozemkových parcel č. 842 

a 835/1 o celkové výměře 26 m2 v katastrálním území Anenská Studánka, obec Anenská 

Studánka, a to za části pozemkových parcel č. 53 a 916/2 o celkové výměře 212 m2. Záměr 

obce č.j. OUAS 633/2018 byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

(dále jen „zákon o obcích“), zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem na 

internetových stránkách od 21.08.2018 do 06.09.2018. Obecní úřad Anenská Studánka 

neobdržel žádné vyjádření ani nabídky. Předsedající předložil návrh směnné smlouvy. Dal 

prostor pro vyjádření, jelikož se nikdo nepřihlásil, dal hlasovat.  

3/5/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje směnnou smlouvu části 

pozemkových parcel č. 842 a 835/1 o celkové výměře 26 m2 v katastrálním území Anenská 

Studánka, obec Anenská Studánka, dle geometrického plánu očíslované 842/2 a 835/39 ve 

vlastnictví obce Anenská Studánka za části pozemkových parcel č. 53 a 916/2 o celkové 

výměře 212 m2 v katastrálním území Anenská Studánka, obec Anenská Studánka, očíslované 

dle geometrického plánu č. 53/2 a 916/3 ve vlastnictví manželů MUDr. Jana Brádky a MUDr. 

Zuzany Brádkové, oba bytem Jilemnického 297, 562 01 Ústí nad Orlicí. Oba směňující 

prodávají za shodnou cenu 560 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Koupě pozemků 

Předsedající předložil návrh Kupní smlouvy s Římskokatolickou farností – děkanství Česká 

Třebová na koupi nemovitostí: pozemkových parcel č. 75 o výměře 716 m2, 213/4 o výměře 

265 m2, 218/9 o výměře 102 m2 a části pozemkové parcely č. 856/1 o výměře 304 m2 dle 

geometrického plánu očíslována 856/3, vše v katastrálním území a obci Anenská Studánka. 

Předsedající dal prostor pro připomínky. Jelikož nikdo neměl připomínek, dal hlasovat.  

4/5/2018 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje kupní smlouvu mezí obcí 

Anenská Studánka a Římskokatolickou farností – děkanství Česká Třebová o koupi 

nemovitostí: pozemkových parcel č. 75 o výměře 716 m2, 213/4 o výměře 265 m2, 218/9 

o výměře 102 m2 a části pozemkové parcely č. 856/1 o výměře 304 m2 dle geometrického 

plánu očíslována 856/3, vše v katastrálním území a obci Anenská Studánka. Sjednaná kupní 

cena činí 27.740 Kč. Poplatek za návrh na vklad i náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradí kupující.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



str. 3 

3) Různé 

Předsedající informoval přítomné, že dne 20.09.2018 představenstvo společnosti Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. (dále též VAK) rozhodlo o ocenění nepeněžitého vkladu 

v částce 4.212.000 Kč na základě znaleckého posudku a rozhodlo o zvýšení základního 

kapitálu společnosti nepeněžitým vkladem. Dne 21.09.2018 notářka vyhotovila zápis 

a provedla přímý vklad usnesení do obchodního rejstříku. Nyní se připravuje smlouva 

o upsání akcií, zápis o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu a prohlášení o vnesení 

nepeněžitého vkladu do majetku VAKu. 

 

Předsedající upozornil na obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. Množí se stížnosti na pobíhající 

psy bez dozoru a exkrementy po nich.  

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:50 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 01.10.2018. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.10.2018 

Sejmuto z úřední desky dne: 16.10.2018 

 

 


